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Remissyttrande över Skärpta straff för flerfaldig 
brottslighet (SOU 2023:1) 

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade betänkande på remiss och lämnar 
utifrån de utgångspunkter som Brå främst har att beakta följande synpunkter.  

Brå har ingen invändning i sak mot den modell som utredningen föreslår för att ge uttryck 
för en skärpt syn på flerfaldig brottslighet. Samtidigt noterar Brå att konsekvenserna av 
förslagen bland annat blir att fler döms till fängelse och till längre fängelsestraff. Detta sker 
efter att straffen för en rad olika brottstyper redan skärpts under senare år och samtidigt 
som det pågår andra utredningar som fått i uppdrag att föreslå ytterligare 
straffskärpningar. Bland annat har en utredning nyligen fått i direktiv att föreslå hur en 
tidsobestämd påföljd kan utformas samt en reglering som innebär att villkorlig frigivning 
som huvudregel inte ska beviljas.  

De senaste årens straffskärpningar har bland annat bidragit till att den utdömda 
straffmassan har ökat med 63 procent under perioden 2017–2022, vilket lett till platsbrist 
inom kriminalvårdsanstalter och till att fler får avtjäna sin fängelsepåföljd i häkte. I tidigare 
remissvar har Brå betonat riskerna med reformer som innebär att antalet intagna i häkte 
och anstalt ökar innan Kriminalvården fått förutsättningar för att bygga ut både kapaciteten 
och verkställighetsinnehållet på anstalt och att samtidigt kunna vidta tillräckliga åtgärder 
för att främja återanpassningen till samhället bland dem som avtjänar sitt straff i häkte.  

I den aktuella utredningen föreslås ett datum för det nya regelverkets ikraftträdande som 
uttryckligen inte tar hänsyn till de konsekvenser som andra parallella reformer kan få för 
Kriminalvårdens möjligheter att klara sitt uppdrag. I en tid då det straffrättsliga 
reformarbetet pågår i en så hög takt som i dag menar Brå att det inom ramen för den 
fortsatta beredningen behövs en mer grundläggande analys av konsekvenserna både för 
Kriminalvården och för dem som döms till fängelsestraff, som också tar höjd för de effekter 
som andra aviserade reformer kan resultera i.  

 

Detta yttrande avges av generaldirektör Mattias Larsson efter föredragning av enhetschef 
David Shannon. Utredaren Sarah Lehtinen har också deltagit i beredningen.  
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